בעוד שלושת השערים הראשונים של הספר מסודרים לפי תקופות שונות בתולדות ישראל: פרקי בראשית; מיציאת מצרים עד סוף תקופת השופטים; תקופת הממלכה — הרי המחצית השנייה של האוסף מאורגנת לפי נושאים: הרקע ההיסטורי של הנבואות; מאוצר מחשבת המקרא; ארץ ישראל גבולות ונחלות⁶.

בטרם נבוא לדון במחקריו ובייחודיות שיטתו, עלינו להקדים הערכה על אישיותו של פרופ' אליצור כמורה ומחנך. יהודה אליצור (הרשקוביץ), תרע"א-תשנ"ח (1911-1998), נולד בהונגריה ובגיל שמונה-עשרה עלה לארץ עם גיסו שמואל קליין, שבביתו גדל. השפעתו של פרופ' קליין, שהיה מחלוצי המחקר בהדגשת החשיבות של הגיאוגרפיה ההיסטורית של ארץ ישראל⁶, על אליצור היתה רבה, כפי שנראה להלן. לאחר שלוש שנות לימוד בסמינר למורים של המזרחי בירושלים, נרשם אליצור לאוניברסיטה העברית.